Юстына Нарбута, бо стары
меў моцнае здароўе і хуткая дапамога добрага лекара
магла б яго ўратаваць. Шляхетная Каміла 2 верасня
(відочна, па юліянскім календары - Л. Л.) пісала мне, што
яе бацька вось ужо 10 дзён як хворы, яна хацела ведаць,
ці не гасцюеш ты ў мяне ў Шаўрах, і я радзіў ёй паслаць
па цябе ў Вільню. Развітаўся з нябожчыкам 14 верасня
(27 верасня па грыгарыянскім календары Л.Л.)" 10.

Адзначу, што Тэадор Нарбут быў дастаткова далё-
кім сваяком Юстына. Лінія Тэадора пайшла ад лідскага
маршалка Казіміра Нарбута (нар. каля 1650 г., жанаты з
Мар'янай Навіцкай), які быў родным братам Міхала Нар-
бута - дзеда Юстына.